
Uchwała Nr 22/2023 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr 45/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu oraz 

terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów 

prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach na rok akademicki 2023/2024 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późń. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 10 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 

25.01.2023 r.) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Załączniku Nr 1 do Uchwały nr 45/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 29 czerwca 2022 r. - „Warunki, tryb oraz terminy rozpoczęcia  

i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach na rok akademicki 2023/2024” 

wprowadza następujące zmiany: 

 

1) § 1 ust. 1 pkt  11) otrzymuje nowe brzmienie: 

„11) lista rankingowa – rozumie się przez to listę tworzoną odrębnie dla 

poszczególnych form, kierunków i poziomów studiów na podstawie wyników 

uzyskanych przez kandydatów biorących udział w postępowaniu prowadzonych dla 

konkretnego stopnia i formy studiów. Dla kierunku lekarskiego, prowadzonego  

w  Filii w Bielsku-Białej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach tworzy 

się odrębne listy rankingowe,”, 

2) w § 1 ust. 1 dodaje się pkt 13) w brzmieniu: 

„13) Filia – rozumie się przez to Filię w Bielsku-Białej Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach.”, 

 

3) § 1 ust. 2 pkt 1) lit a) dodaje się tiret szóste w brzmieniu:  

  „- lekarski – Filia w Bielsku-Białej,”, 

 

4) § 1 ust. 2 pkt 1) lit b) dodaje się tiret dwunaste w brzmieniu: 

„- chemia kosmetyczna,” 

 

5) § 1 ust. 2 pkt 1) lit c) dodaje się tiret jedenaste w brzmieniu: 

„- trener zdrowia,” 

 

 



6) § 1 ust. 2 pkt 2) lit a) dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 

„- lekarski – Filia w Bielsku-Białej,” 

7) § 1 ust. 2 pkt 2) lit c) dodaje się tiret szóste w brzmieniu: 

„- trener zdrowia,” 

8) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Limity przyjęć na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunki lekarski, lekarski 

– Filia w Bielsku-Białej i lekarsko-dentystyczny w roku akademickim 2023/2024 

określa minister właściwy do spraw zdrowia w porozumieniu z ministrem właściwym 

do spraw szkolnictwa wyższego.”, 

9) § 14 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Uczelnia zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia kierunku studiów  

w przypadku, gdy liczba osób przyjętych na dany kierunek będzie mniejsza niż 20 osób 

lub w przypadku odmowy udzielenia zgody właściwego ministra na utworzenie studiów 

na określonym kierunku, poziomie i profilu.”, 

 

10)  § 14 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ 3. W Uczelni prowadzone są dwa kierunki lekarskie: 

1) w ramach Wydziału Nauk Medycznych w Katowicach i Wydziału Nauk 

Medycznych w Zabrzu, 

2) w ramach Filii w Bielsku-Białej.”, 

 

11)  § 14 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadku aplikowania na kierunek lekarski w ramach Wydziału Nauk 

Medycznych w Katowicach i Wydziału Nauk Medycznych w Zabrzu wskazanie przez 

kandydata preferowanego Wydziału ma charakter wyłącznie informacyjny,  

a ostateczną decyzję w tym zakresie podejmuje UKR.”, 

 

12)  § 14 ust. 4 otrzymuje  nowe brzmienie: 

„4. Decyzje, o których mowa w ust. 3a UKR podejmuje przy uwzględnieniu preferencji 

kandydata oraz zajmowanej lokaty na liście rankingowej.”.  

 

§ 2 

W Załączniku Nr 1 do Warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku akademickim 2023/2024, stanowiących 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr 45/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach z dnia 29 czerwca 2022 r., wprowadza następujące zmiany: 

 

1) w tabeli o nazwie „Świadectwo dojrzałości/maturalne uzyskane w USA” nagłówek  

kolumny trzeciej otrzymuje brzmienie:  

„ Liczba punktów (R) z egzaminu SAT/ACT/AP (poziom rozszerzony)”, 

2) dodaje się tabelę w brzmieniu: 

 

 

 



Świadectwo dojrzałości/maturalne uzyskane w Norwegii 

Norwegia Przelicznik na skalę polską 

Skala liczbowa (1-6) Skala liczbowa Skala procentowa 

1 6 100% 

2 5 80% 

3 4 75% 

4 3 50% 

5 2 30% 

6 1 0% 

 

§ 3  

W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 45/2022 Senatu SUM z dnia 29 czerwca 2022 r. 

„Szczegółowe kryteria przyjęć i zakres egzaminów wstępnych na poszczególnych kierunkach” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się wiersz numer 9a w brzmieniu: 

LP.  KIERUNEK 

STUDIÓW 

TRYB 

STUDIÓW 

PODSTAWA PRZYJĘCIA  

„NOWA MATURA” „STARA MATURA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekarski  

– Filia w 

Bielsku-

Białej 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

studia 
stacjonarne 

Przyjęcia odbywać się będą na 
podstawie uzyskania odpowiedniej 

liczby punktów  

z egzaminu maturalnego 
(przeliczonych zgodnie z zasadą 

1%=1 punkt), z dwóch przedmiotów 

zdawanych na poziomie 
rozszerzonym:   

1) biologii –  przedmiot obowiązkowy 

oraz  

2) chemii  lub  

fizyki  lub 

     matematyki   
–  jeden wybrany przez 

kandydata przedmiot. 

Przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania 
odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego 

(przeliczonych zgodnie z zasadą 1%=1 punkt), 

zdawanego w OKE (dot. „starej matury”) lub  
z egzaminu wstępnego zdawanego w innych uczelniach 

medycznych w Polsce, z dwóch przedmiotów  

na poziomie rozszerzonym: 
1) biologii –  przedmiot obowiązkowy 

oraz  

2) chemii lub  
fizyki  lub 

     matematyki   

–  jeden wybrany przez kandydata przedmiot. 
Uczelnia uznaje wyniki egzaminów wstępnych, jeżeli 

kandydat brał w nich udział w latach 2007-2023  

i posiada „Zaświadczenie o liczbie uzyskanych punktów 
podczas egzaminów wstępnych”, odbytych  

w SUM lub innej uczelni medycznej. Uczelnia nie 

przeprowadza dla kandydatów ze starą maturą 
egzaminów wstępnych.  

O udział w procesie rekrutacyjnym 

na studia mogą ubiegać się osoby, 

które uzyskały co najmniej  
30 punktów z każdego 

wymaganego  

w postępowaniu przedmiotu.  

O udział w procesie rekrutacyjnym na studia mogą 

ubiegać się osoby, które uzyskały co najmniej  

30 punktów z każdego wymaganego  

w postępowaniu przedmiotu.  

O kolejności umieszczenia na liście 

rankingowej decydować będzie 

liczba punktów przeliczonych 
zgodnie z wyżej określoną zasadą. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej 

decydować będzie liczba punktów przeliczonych 

zgodnie z wyżej określoną zasadą. 

Maksymalna liczba punktów 

możliwych do uzyskania wynosi: 

200 pkt. 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania 

wynosi: 200 pkt. 

 

2) dodaje się wiersz numer 9b w brzmieniu: 

LP.  KIERUNEK 

STUDIÓW 

TRYB 

STUDIÓW 

PODSTAWA PRZYJĘCIA  

„NOWA MATURA” „STARA MATURA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyjęcia odbywać się będą na 

podstawie uzyskania 
odpowiedniej liczby punktów  

z egzaminu maturalnego 

Przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania 

odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego 
(przeliczonych zgodnie z zasadą 1%=1 punkt), 

zdawanego w OKE (dot. „starej matury”) lub  



 

9b. 

 

Lekarski  

– Filia w 

Bielsku-

Białej 

 

 

 

 

 

studia 

niestacjonarne 

 

(przeliczonych zgodnie  

z zasadą 1%=1 punkt), z dwóch 

przedmiotów zdawanych  na 
poziomie rozszerzonym:   

1) biologii – przedmiot obowiązkowy 

oraz  

2) chemii  lub  

fizyki  lub 

     matematyki   
jeden wybrany przez kandydata 

przedmiot. 

z egzaminu wstępnego zdawanego w innych uczelniach 

medycznych w Polsce, z dwóch przedmiotów na 

poziomie rozszerzonym: 
1) biologii – przedmiot obowiązkowy 

oraz  

2) chemii  lub  
fizyki  lub 

     matematyki   

jeden wybrany przez kandydata przedmiot  
 

Uczelnia uznaje wyniki egzaminów wstępnych, jeżeli 

kandydat brał w nich udział w latach 2007-2023  
i posiada „Zaświadczenie o liczbie uzyskanych punktów 

podczas egzaminów wstępnych”, odbytych  
w SUM lub innej uczelni medycznej. Uczelnia nie 

przeprowadza dla kandydatów ze starą maturą 

egzaminów wstępnych.  

O udział w procesie 
rekrutacyjnym na studia mogą 

ubiegać się osoby, które uzyskały 

co najmniej  
30 punktów z każdego 

wymaganego w postępowaniu 

przedmiotu. 

O udział w procesie rekrutacyjnym na studia mogą 
ubiegać się osoby, które uzyskały co najmniej  

30 punktów z każdego wymaganego  

w postępowaniu przedmiotu.  

O kolejności umieszczenia na 

liście rankingowej decydować 

będzie liczba punktów 
przeliczonych zgodnie z wyżej 

określoną zasadą. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej 

decydować będzie liczba punktów przeliczonych 

zgodnie z wyżej określoną zasadą. 

Maksymalna liczba punktów 

możliwych do uzyskania wynosi: 
200 pkt. 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania 

wynosi: 200 pkt. 

 

3) dodaje się wiersz numer 25a w brzmieniu: 

LP. KIERUNEK 

STUDIÓW 
TRYB 

STUDIÓW 

PODSTAWA PRZYJĘCIA 

„NOWA MATURA” „STARA MATURA” 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
25a. 

Chemia 

kosmetyczna 

studia 

stacjonarne 

Przyjęcia odbywać się będą na 

podstawie uzyskania odpowiedniej 
liczby punktów z egzaminu 

maturalnego, z jednego wybranego 

przez kandydata przedmiotu:  
biologii lub  

chemii lub  

fizyki lub 
matematyki  

w zakresie podstawowym  lub 

rozszerzonym przeliczonym na 
poziom podstawowy. 

 

Kandydaci, którzy zdawali „nową 
maturę”  

w latach 2005-2023, na poziomie: 

1) podstawowym przeliczają liczbę 
punktów uzyskanych z egzaminu 

maturalnego zgodnie wg. zasady: 

1% = 1punkt, 
2) rozszerzonym przeliczają liczbę 

punktów uzyskanych z egzaminu 

maturalnego wg. zasady: 

a) wynik z matury od 0-29 pkt 

- przeliczenie 1% x 1, 

b) wynik z matury od 30-100 
pkt - przeliczenie 1% x 1,5.  

Przyjęcia odbywać się będą na podstawie ocen z 

egzaminu dojrzałości z jednego wybranego przez 
kandydata przedmiotu: biologii, chemii, matematyki 

lub fizyki, fizyki z astronomią, przeliczonych przez 

kandydata w następujący sposób:  
Celujący – 120 pkt  

Bardzo dobry – 100 pkt  

Dobry – 80 pkt  
Dostateczny – 60 pkt  

Dopuszczający – 40 pkt  

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej 
decydować będzie liczba punktów z wybranego 

przedmiotu, przeliczonych zgodnie z wyżej 

określoną zasadą.  
 

 

 

 

 

  

O kolejności umieszczenia na liście 

rankingowej decydować będzie liczba 
punktów uzyskanych z wybranego 

przedmiotu, bądź przeliczonych 

zgodnie z wyżej określoną zasadą. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej 

decydować będzie liczba punktów z wybranego 
przedmiotu, przeliczonych zgodnie z wyżej 

określoną zasadą.  

 

 

  

Maksymalna liczba punktów 

możliwych  

do uzyskania wynosi: 150 pkt. 

Maksymalna liczba punktów możliwych  

do uzyskania wynosi: 120 pkt. 



 

4) dodaje się wiersz numer 25b w brzmieniu: 

LP. 
KIERUNEK 

STUDIÓW 
TRYB STUDIÓW 

PODSTAWA PRZYJĘCIA 

25b. Trener Zdrowia 
studia 

stacjonarne 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się kandydaci posiadający tytuł licencjata, 

inżyniera, magistra                           lub równorzędny dowolnego kierunku studiów. 

Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie średniej ocen uzyskanej z 
przebiegu ukończonych studiów. 

 
O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba 

punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

 

5) dodaje się wiersz numer 25c w brzmieniu: 

LP. 
KIERUNEK 

STUDIÓW 
TRYB STUDIÓW 

PODSTAWA PRZYJĘCIA 

25c. Trener Zdrowia 
studia 

niestacjonarne 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się kandydaci posiadający tytuł licencjata, 

inżyniera, magistra                           lub równorzędny dowolnego kierunku studiów. 

Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie średniej ocen uzyskanej z 
przebiegu ukończonych studiów. 

 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów 
uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

 

6) w wierszu numer 34 kolumna „PODSTAWA PRZYJĘCIA” otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie 

a)posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia lub studiów jednolitych 

magisterskich na kierunku elektroradiologia lub na kierunku pokrewnym, ze 

specjalnością elektroradiologia  

lub 

b)dyplomu ukończenia  studiów pierwszego stopnia lub studiów jednolitych 

magisterskich na kierunkach biologicznych, w tym biotechnologicznych  

i biomedycznych oraz pielęgniarskich, położniczych i fizjoterapeutycznych, pod 

warunkiem posiadania dyplomu i uprawnień zawodowych technika elektroradiologii 

uzyskanego w innym trybie niż opisany w pkt a).  

oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen wynikających  

z przebiegu z przebiegu ukończonych studiów. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów 

uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.”. 

 § 4 

Pozostałe zapisy Uchwały nr 45/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 29 czerwca 2022 r. nie ulegają zmianie. 

§ 5 

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały nr 45/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r., stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 6 

Tekst jednolity Załącznika Nr 2 do Uchwały nr 45/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r., stanowi 

Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 



 

§ 7 

Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

 § 8 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach.  

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 


